www.inqc.org.br

II PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA- CISGA

Edital Nº 02/2019.

Homologa as inscrições e abre prazo para recursos referentes às inscrições não homologadas e dá
outras informações.

O Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação - INQC, no uso de suas atribuições legais, divulga
por este Edital o que segue.

1. Homologação das Inscrições:

Não foram registradas inscrições homologadas.

2. Interposição De Recursos:

Candidatos cuja inscrição não foi homologada poderão interpor recurso, nos termos do subitem 2.1.2.
Das Inscrições do Edital de Processo Seletivo, nos dias 11 e 12 de setembro de 2019, via Internet à
disposição no sítio www.inqc.org.br, link “minha conta” -> “meus concursos” -> “área de recursos”.
Serão indeferidos os recursos encaminhados fora do prazo ou de forma diversa do que estabelece o
item acima.

3. Outras Informações:

3.1. Não foram consideradas efetivadas as inscrições provisórias de candidatos que não fizeram o envio
dos documentos conforme subitem 2.1.1 dentro do prazo determinado.
3.2 Todas as informações e/ou publicações oficiais pertinentes a este Processo Seletivo serão divulgadas
no mural de publicações do CISGA e nos sites do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Sustentável da Serra Gaúcha - CISGA - www.cisga.com.br/diariooficial, e do Instituto Nacional de
Qualificação e Capacitação – INQC, www.inqc.org.br.

Porto Alegre, 10 de setembro de 2019.

Paulo de Tarso Dalla Costa
Presidente

Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação – INQC

http://www.inqc.org.br/
http://www.cisga.com.br/diariooficial
http://www.inqc.org.br/

	Edital Nº 02/2019.
	O Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação - INQC, no uso de suas atribuições legais, divulga por este Edital o que segue.